Краснодонский городской совет

Луганской области
Шестого созыва

Тридцать первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  22.02.2013г.

№  31/2268

      г.Краснодон
О присвоении звания

«Почетный гражданин города»

Рассмотрев ходатайства коллектива Краснодонского областного ордена Дружбы народов музея «Молодая гвардия», Краснодонской городской организации ветеранов Украины, руководствуясь решением городского совета №13/913 от 30.03.2007г. "Об отличиях городского совета", п.13 Устава территориальной громады г.Краснодона, городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Присвоить звание «Почетный гражданин г.Краснодона» Макаровой Инне Владимировне, народной артистке СССР, исполнительнице роли участницы краснодонской подпольной организации «Молодая гвардия», Героя Советского Союза Любови Шевцовой в художественном фильме С.А. Герасимова «Молодая гвардия».

2. Исполкому городского совета (Шавлай В.И.) подготовить памятный диплом, удостоверение, ленту Почетного гражданина города.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, депутатской деятельности и этики, законности и правопорядку, средствам массовой информации (Ефременко Л.Г.).

    Городской голова

       Ю.Б.БАКЛАГОВ